

Số: /KH-UBND

Hiệp Hòa, ngày tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH

Thăm hỏi, tặng quà chúc mừng chức sắc, chức việc tôn giáo nhân dịp Tết Nguyên Đán Giáp Thìn năm 2024

Nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, UBND huyện Hiệp Hòa xây dựng Kế hoạch thăm hỏi, tặng quà các chức sắc, chức việc tôn giáo tiêu biểu trên địa bàn huyện, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Thăm, tặng quà chúc tết chức sắc, chức việc tôn giáo nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 nhằm khuyến khích, động viên chức sắc, chức việc tôn giáo trên địa bàn huyện cùng các tín đồ, phật tử đón Tết cổ truyền dân tộc vui tươi, thiết thực. Qua đó, động viên chức sắc, chức việc tôn giáo hăng hái tham gia cuộc vận động toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân cư, góp phần xây dựng quê hương ngày càng giàu đẹp.

Việc thăm, tặng quà phải bảo đảm trang trọng, thiết thực, tránh phô trương hình thức và thực hành tiết kiệm theo quy định của Nhà nước.

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

1. Nội dung

Tổ chức thăm, tặng quà, chúc tết các chức sắc, chức việc tôn giáo nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.

2. Đối tượng thăm, chúc tết

- Linh mục Chính xứ Giáo Xứ Ngọ Xá, xã Châu Minh;
- Linh mục Phụ tá Giáo Xứ Ngọ Xá, xã Châu Minh;
- Linh mục Quản nhiệm Giáo Xứ Thường Thắng;
- Trưởng Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam huyện;
- Chức sắc, chức việc Giáo hội Phật giáo Việt Nam hoạt động phật sự trên địa bàn huyện Hiệp Hòa;
- Cơ sở tôn giáo nơi có thành viên Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam huyện trụ trì;

3. Kinh phí tặng quà và nguồn kinh phí

- Linh mục Chính xứ Giáo Xứ Ngọ Xá, xã Châu Minh: 3.000.000đ (trong đó: 2.500.000 tiền mặt + quà trị giá 500.000đ);

- Linh mục Phụ tá Giáo Xứ Ngọ Xá, xã Châu Minh: 1.500.000đ (trong đó: 1.000.000 tiền mặt + quà trị giá 500.000đ);

- Linh mục Quản nhiệm Giáo Xứ Thường Thắng: 1.500.000đ (trong đó: 1.000.000 tiền mặt + quà trị giá 500.000đ);

- Trưởng Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam huyện: 3.000.000đ (trong đó: 2.500.000 tiền mặt + quà trị giá 500.000đ);

- Cơ sở tôn giáo nơi có thành viên Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam huyện trụ trì: 1.000.000đ/1 suất x 05 = 5.000.000đ;

- Chức sắc, chức việc là thành viên Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam huyện: mỗi suất quà trị giá 1.500.000 đ/1 suất (trong đó, tiền mặt: 1.000.000đ + quà trị giá 500.000đ) x 04 = 6.000.000đồng.

Tổng số tiền thăm, tặng quà: 20.000.000đ (Bằng chữ: Hai mươi triệu đồng chẵn).

- Kinh phí thăm, tặng quà: Từ nguồn ngân sách huyện (*chi cho công tác thăm tặng quà*).

4. Địa điểm thăm, tặng quà

- Linh mục Chính xứ, linh mục Phụ tá Giáo xứ Ngọ Xá, xã Châu Minh;

- Linh mục Quản nhiệm Giáo Xứ Thường Thắng;

- Thượng tọa Thích Tục Huyền, Trưởng Ban trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam huyện Hiệp Hòa (*Chùa Làng Tự, tổ dân phố Tự, thị trấn Bích Động, huyện Việt Yên*);

- Trụ sở Ban trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam huyện Hiệp Hòa (*Chùa Nga Trại, xã Hương Lâm, huyện Hiệp Hòa*); thăm tặng quà các chức việc Ban trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam huyện Hiệp Hòa, gồm:

+ Ni sư **Thích Đàm Tuệ**, Phó Trưởng ban trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam huyện Hiệp Hòa (Trụ trì Chùa Nga Trại, xã Hương Lâm);

+ Sư cô **Thích Đàm Trang**, Ủy viên Ban trị sự Giáo hội Phật giáo VN huyện Hiệp Hòa (Trụ trì chùa Linh Quang, thôn Phúc Linh, xã Hương Lâm).

+ Sư cô **Thích Đàm Lợi**, Ủy viên Ban trị sự Giáo hội Phật giáo VN huyện Hiệp Hòa, Đại biểu HĐND huyện nhiệm kỳ 2021-2026 (Trụ trì Chùa Đông Trú, xã Mai Đình);

+ Sư cô **Thích Đàm Nghiêm**, Ủy viên Ban trị sự Giáo hội Phật giáo VN

huyện Hiệp Hòa (Trụ trì Chùa Nguyễn, xã Mai Đình).

5. Thành phần đi thăm, tặng quà, chúc tết

* **Cấp Huyện:** Thành lập các đoàn đi thăm và tặng quà, gồm: đại diện Lãnh đạo UBND huyện là trưởng đoàn. Các thành phần tham gia, gồm: Ủy ban MTTQ huyện; Ban Dân vận Huyện ủy, Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng HĐND và UBND huyện, Phòng Nội vụ và Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện (cử phóng viên đưa tin).

* **Cấp xã:** Cử đại diện lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, UB MTTQ xã; Bí thư chi bộ, trưởng thôn, trưởng ban công tác mặt trận thôn (cùng đi khi đoàn của huyện đến thăm).

6. Thành phần cụ thể các đoàn thăm tặng, quà

6.1. Đoàn I: Thăm, tặng quà Trưởng ban Trị sự Giáo hội Phật giáo huyện; Linh mục Chính xứ, linh mục Phụ tá Giáo Xứ Ngọ Xá; Linh mục Quản nhiệm Giáo Xứ Thường Thắng

- Thành phần:

- (1). Ông Hoàng Công Bộ - Chủ tịch UBND huyện - Trưởng đoàn;
- (2). Ông Nguyễn Văn Trình - Phó Trưởng Phòng Nội vụ - Thành viên;
- (3). Ông Nguyễn Đình Anh - Phó Chủ tịch UBMTTQ huyện - Thành viên;
- (4). Ông Lê Thành Tuấn - Phó chánh Văn phòng Huyện ủy - Thành viên;
- (5). Phóng viên Trung tâm Văn hóa - Thông tin và thể thao huyện.

6.2. Đoàn II: Thăm tặng quà tại Chùa Nga Trại, xã Hương Lâm

- Thành phần:

- (1). Ông Phạm Văn Nghị - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Phó Chủ tịch UBND huyện - Trưởng đoàn;
- (2). Ông Nguyễn Văn Hường - Phó Trưởng Phòng Nội vụ - Thành viên;
- (3). Ông Nguyễn Thành Loan - Phó Trưởng Ban dân vận Huyện ủy - Thành viên;
- (4). Ông Trần Mạnh Hùng - Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện - Thành viên;
- (5). Phóng viên Trung tâm Văn hóa - Thông tin và thể thao huyện;

- Đối tượng thăm và tặng quà:

- + Ni sư **Thích Đàm Tuệ**, Phó trưởng Ban trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam huyện Hiệp Hòa (Trụ trì Chùa Nga Trại, xã Hương Lâm);
- + Sư cô **Thích Đàm Trang**, Ủy viên Ban thị sự Giáo hội Phật giáo VN

huyện Hiệp Hòa (Trụ trì chùa Linh Quang, thôn Phúc Linh, xã Hương Lâm).

+ Sư cô **Thích Đàm Lợi**, Ủy viên Ban thị sự Giáo hội Phật giáo VN huyện Hiệp Hòa, Đại biểu HĐND huyện nhiệm kỳ 2021-2026 (Trụ trì Chùa Đông Trước, xã Mai Đình);

+ Sư cô **Thích Đàm Nghiêm**, Ủy viên Ban thị sự Giáo hội Phật giáo VN huyện Hiệp Hòa (Trụ trì Chùa Nguyễn, xã Mai Đình).

7. Thời gian tổ chức thăm, tặng quà

- Từ ngày 22/01/2024 (tức ngày 12/12 âm lịch) đến ngày 26/01/2024 (tức 16/12 âm lịch), (Thời gian cụ thể sẽ có thông báo sau).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Phòng Nội vụ huyện xây dựng dự trù kinh phí, chuẩn bị quà; phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện tham mưu xây dựng lịch chi tiết thăm, tặng quà của lãnh đạo huyện nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, trình Chủ tịch UBND huyện phê duyệt, thời gian xong trước ngày **19/01/2024**.

2. Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng HĐND-UBND huyện bố trí xe đưa các đoàn đi thăm và tặng quà nhân dịp Tết Nguyên đán năm 2024.

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch tham mưu kịp thời cấp kinh phí và hướng dẫn Phòng Nội vụ thanh, quyết toán theo quy định.

4. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện cử phóng viên dự và đưa tin.

Trên đây là Kế hoạch thăm hỏi, tặng quà, chúc mừng chức sắc, chức việc Phật giáo nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 của UBND huyện./.

Nơi nhận:

- TT: HU, HĐND huyện;
- Ban dân vận Huyện ủy; UB MTTQ huyện;
- Công an huyện;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;
- VP: Huyện ủy, HĐND&UBND huyện;
- Phòng Nội vụ;
- Trung tâm VH-TT&TT (đưa tin);
- Lưu VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Hoàng Công Bộ